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TREINAMENTO – Anexo XII

É dever da CONTRATADA realizar a capacitação inicial durante a fase de
implantação do sistema, para que os usuários internos tenham condições de operá-los. (vide
item 3.2 – do Termo de Referência).

O treinamento deverá ser fornecido via presencial ou remota, devendo ser ministrado
por um profissional especializado da CONTRATADA;

Caso a empresa opte pelo treinamento presencial o mesmo será ministrado no PAÇO
MUNICIPAL sito na Rua Dom Duarte Leopoldo, n° 83; Centro do Município de Bom Jesus dos
Perdões; cep. 12955-000.

RELAÇÃO DE USUÁRIOS PARA CAPACITAÇÃO SEPARADA PORMÓDULO DE SISTEMA:

TURMA BLOCO DO SISTEMA QUANTIDADE DE
USUÁRIOS

01 Contabilidade Pública eTesouraria
Gestão Tributária
ISSQN Web

Contabilidade Câmara Municipal
Instituto de Previdência

12
13
5
2
3

02 Holerite Web
Folha de Pagamento
Ponto Eletrônico

Compras e licitações
Almoxarifado
Patrimônio

Gestão de cemitério

12
12
12
23
6
6
3

03 Gestão de saúde
Prontuário eletrônico

20
100

04 Gestão de sanemaneto 14
05 Educação 10
06 Gestão de processos judiciais 5
07 Portal da transparência 2
08 Portal do cidadão Web 2


